
Uchwała nr 1523/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 listopada 2019 r. 
 
 

w sprawie: udzielenia upoważnień do podpisywania i zatwierdzania w imieniu Województwa 
Wielkopolskiego dokumentów związanych z realizacją projektu SinCE-AFC „Zwiększenie 
przedsiębiorczości MŚP w gospodarce o obiegu zamkniętym w łańcuchu rolno-spożywczym”.  
 
 
Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 512), Zarząd Województwa uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

Udziela się upoważnienia Pani Monice Paczyńskiej, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, do podpisywania i zatwierdzania w imieniu 
Województwa Wielkopolskiego wszystkich dokumentów związanych z realizacją projektu SinCE-AFC 
„Zwiększenie przedsiębiorczości MŚP w gospodarce o obiegu zamkniętym w łańcuchu rolno-
spożywczym”, 
a w szczególności do:  
1) zaciągania zobowiązań w związku z realizacją projektu oraz podpisywania umów i dokonywania 
zmian w umowach czy harmonogramach dotyczących projektu, 

2) akceptacji dokumentów księgowych i dyspozycji przelewu środków, 

3) podpisywania raportów merytorycznych i rozliczeń finansowych z realizacji projektu, 
wraz z niezbędnymi załącznikami.  

 
§2 
 

W przypadku nieobecności Pani Moniki Paczyńskiej, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, upoważnia się Pana Szymona 
Wdowczyka, Zastępcę Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego, do podejmowania wszystkich czynności określonych w §1 niniejszej 
uchwały.  
 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały nr 1523/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 listopada 2019 r. 

w sprawie: udzielenia upoważnień do podpisywania i zatwierdzania w imieniu Województwa 
Wielkopolskiego dokumentów związanych z realizacją projektu SinCE-AFC „Zwiększenie 
przedsiębiorczości MŚP w gospodarce o obiegu zamkniętym w łańcuchu rolno-spożywczym”.  

 
Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w 
Poznaniu jest partnerem projektu SinCE-AFC „Zwiększenie przedsiębiorczości MŚP w gospodarce 
o obiegu zamkniętym w łańcuchu rolno-spożywczym”, realizowanego w ramach programu Interreg 
Europa. 
Komitet Monitorujący Programu Interreg Europa zatwierdził projekt 26 marca 2019 r. Umowa 
o dofinansowanie projektu pomiędzy Instytucją Zarządzającą Programem a grecką Samorządową 
Agencją Rozwoju Salonik Wschodnich – ANATOLIKI SA (Partner Wiodący projektu) została zawarta 
10 czerwca 2019 r., a umowa z partnerami projektu została podpisana 3 października 2019 r.  
Projekt SinCE-AFC skupia dziewięciu partnerów z siedmiu krajów europejskich. Współpracujący 
z Wielkopolską partnerzy poza partnerem wiodącym to: bułgarska Gmina Devnya, Regionalny 
Fundusz Rozwoju Macedonii Środkowej w imieniu regionu Macedonii Środkowej, węgierski Rząd 
Województwa Hajdύ-Bihar, irlandzkie Hrabstwo Donegal, włoskie Miasto Metropolitalne Bolonia, 
Uniwersytet Boloński, oraz rumuńska Agencja Rozwoju Regionalnego Południowej Muntenii. 
Celem SinCE-AFC jest współpraca i wymiana doświadczeń 9 partnerów z 7 regionów UE w celu 
promocji innowacji pomagających MŚP sektora rolno-spożywczego w przejściu na gospodarkę 
o obiegu zamkniętym. Partnerzy uczestniczący w projekcie dążą do ulepszenia regionalnych strategii 
innowacji poprzez ułatwienie mechanizmów horyzontalnych, które wspierają i wzmacniają 
przedsiębiorczość w łańcuchu rolno-spożywczym dzięki możliwościom gospodarki o obiegu 
zamkniętym w ciągu czterech lat trwania projektu, w szczególności poprzez zmiany lub nawet poprzez 
podniesienie istniejących funduszy EFRR w ramach ich regionalnego programu operacyjnego na lata 
2014-2020 lub jego odpowiednika. Zadania partnerstwa będą koncentrować się na badaniu skutecznych 
praktyk za pośrednictwem międzyregionalnych wydarzeń edukacyjnych, wizyt studyjnych, warsztatów 
importowych, spotkań zainteresowanych stron i procesów konsultacji, w jaki sposób można ulepszyć 
odpowiednie instrumenty polityki, aby pomóc MŚP w przejściu na gospodarkę o obiegu zamkniętym. 
Ramy prawne i dobre praktyki na szczeblu regionalnym i UE zostaną odzwierciedlone w e-booku 
dotyczącym gospodarki o obiegu zamkniętym w sektorze rolno-spożywczym na stronie internetowej 
projektu. Projekt będzie promował innowacje, czerpał wiedzę i rozwijał ścisłą współpracę z platformą 
edukacyjną Interreg Europe, a także z europejską platformą interesariuszy gospodarki o obiegu 
zamkniętym i grupą platformy RIS3. 
Czteroletni projekt rozpoczął się 1 sierpnia 2019 roku, a jego zakończenie przewidziane jest na 
31 lipca 2023 roku. 
Bieżąca realizacja działań w projekcie związana jest ze sporządzaniem dokumentacji, niezbędnej do 
prawidłowego wypełniania obowiązków określonych w umowie o dofinansowanie projektu oraz 
w umowie partnerskiej, a także w Podręczniku Programu i Wytycznych dla beneficjentów. Obejmuje 
to m.in. ewidencjonowanie czasu pracy pracowników, zaciąganie zobowiązań w związku z realizacją 
projektu oraz podpisywanie umów i dokonywanie zmian w umowach czy harmonogramach 
dotyczących projektu, akceptację dokumentów księgowych i dokonywanie dyspozycji przelewu 
środków, a także sporządzanie raportów merytorycznych i rozliczeń finansowych z realizacji projektu 
na potrzeby uzyskania refundacji ze środków UE.  
Powyższe upoważnienie pozwoli usprawnić bieżącą realizację projektu SinCE-AFC przez Departament 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi UMWW. 
 

Krzysztof Grabowski 
Wicemarszałek 

 
 
 


